mínima de partidas como compromiso de contratación y la cantidad máxima de partidas susceptibles de 
contratación. 

SEGUNDA- IMPORTE DEL CONTRATO.- “EL INSTITUTO” cuenta con un presupuesto mínimo como compromiso a 
ejercer por la prestación de los servicios objeto del presente instrumento jurídico, por la cantidad de $73,040.00 
(Setenta y tres mil cuarenta pesos 00/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y un presupuesto 
máximo susceptible de ser ejercido por la cantidad de $146,080.00 (Ciento cuarenta y seis mil ochenta pesos 00/100 
M.N.) más Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), de conformidad con los precios unitarios que se relacionan en el 
Anexo número 2 (dos) del presente contrato. 

Las partes convienen que el presente contrato se celebra bajo la modalidad de precios fijos, de acuerdo a los precios

[...]

Las firmas que anteceden, forman parte del contrato abierto de contratación del Servicio de Transportación, 
Terrestre para el Traslado de los Trabajadores y Funcionarios del IMSS, celebrado entre el Instituto Mexicano del 
Seguro Social y Eco Baja Tours, S.A de C.V., de fecha 12 de Junio del año 2015, por un importe mínimo de  
$73,040.00 (Setenta y tres mil cuarenta pesos 00/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y un 
presupuesto máximo susceptible de ejercer por la cantidad de $146,080.00 (Ciento cuarenta y seis mil ochenta 
pesos 00/100 M.N.),  más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) 

Anexo número 1 (uno)     
“Dictamen de Disponibilidad Presupuestaria” 

Anexo número 2 (dos) 
 “Características Técnicas, Alcances y Especificaciones” 

Anexo número 3 (tres)     
“Calendario y domicilios de la unidades a las que se le otorgara el servicio”